
  DETERMINAZIONE N.  403 del  19.04.2019  

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
DIRETTORE Dr. Roberto Bezzi

 

O
G
G
E
T
T
O

Impegno spesa costi degenza dal 1.01.2019 al 20.02.2019 Sig. 
B.M. inserito, su disposizione dell’Autorità Giudiziaria,  presso 
Comunità “Quattro Venti” di Passerano Marmorito (AT) gestita 
dalla Cooperativa Sociale Prometeo.



  DETERMINAZIONE N.  403 del  19.04.2019  

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 17/2019___________conto 3 10 04 96 _________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB 14_______________   Spesa prevista  €  6.151,11

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB______________________   Spesa prevista  _______

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Sevizio Salute Mentale 
Territoriale
                                                

 Data 19.04.2019                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                       
                                                       Il Direttore SOC Servizio Salute Mentale
                                                       Territoriale 
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                       (Dr. Roberto Bezzi)                                                                                                                                                         



  DETERMINAZIONE N.  403 del  19.04.2019  

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

Premesso che al paziente M.B.  seguito dal CSM di Domodossola, per disagio psichico             
indotto da abuso di sostanze, a seguito di sentenza n. 73/16 il Giudice delle Indagini 
Preliminari di Verbania, ha applicato la misura della libertà vigilata per un periodo di anni 
uno da scontare presso le Comunità PP di Vignone e Villadossola della Cooperativa 
Sociale Prometeo;

Dato atto che, per indisponibilità di posti letto presso le due Comunità il paziente è stato  
inserito presso altra Comunità sempre gestita dalla Cooperativa Prometeo e 
precisamente la Comunità “Quattro Venti” di Passerano Marmorito ove ha fatto ingresso 
in data 16.02.2018 (giusta determinazione n. 222 del 23.03.2018 di presa atto 
inserimento e relativa assunzione di spesa anno 2018);

Precisato che detta Comunità, gestita dalla Cooperativa Prometeo per conto di CARE 
SERVICE S.p.A. Ente autorizzato, ha ospitato il paziente dalla data suindicata fino al 
20.02.2019 poichè in data 21.02.2019 è stato disposto, sempre dalla Magistratura, il 
trasferimento per anni 2 alla Comunità PP di Vignone, per il  persistere del  rischio di 
pericolosità sociale;

Dato atto che l’importo della retta giornaliera, a totale carico della SOC proponente, 
presso tale struttura è pari a € 114,87 + IVA 5% per un totale di € 120,61;

Quantificato in € 6.151,11 l’onere spesa riferito al periodo 01.01.2019-20.02.2019  per il 
paziente di cui trattasi presso la Comunità “Quattro Venti;

Preso atto che l’importo di cui sopra troverà imputazione, nell’ambito dell’assegnazione    
budget anno 2019, al conto 3 10 04 96-  autor. 17 sub 14 – bilancio esercizio 2019; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di autorizzare, in virtù delle argomentazioni esposte in premessa, la liquidazione dei 
costi di degenza riferita al periodo 1.01.2019-20.02.2019 presso la Comunità “Quattro 
Venti” di Passerano Marmorito del paziente M.B.;

2°) Di precisare che la retta giornaliera presso la struttura è pari a € 120,61, compreso 
IVA 5%, a totale carico della SOC Servizio Salute Mentale Territoriale; 



  DETERMINAZIONE N.  403 del  19.04.2019  

 

4 di 5

3°) Di imputare  l’importo complessivo derivante dall’adozione del presente atto pari a € 
6.151,11 al conto 3 10 04 96 - autor. 17 sub 14 – bilancio esercizio 2019, nell’ambito 
dell’assegnazione budget anno 2019; 

4°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 19.04.2019
Il Respons. del Procedimento       Il Direttore SOC Serv. Salute Mentale Territoriale
(Dott.ssa M. Pia Mondello)           ( Dott. Roberto Bezzi )

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                      



  DETERMINAZIONE N.  403 del  19.04.2019  

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

